П Р И К А З

02.12.2024 № 47-од

О проведении итогового сочинения

(изложения) в МКОУ «Алыгджерская СОШ»

В 2024-2025 учебном году

         На основании приказа Управления образования «О проведении итогового

сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях МО

«Нижнеудинский район» в 2024/2025 учебном году» от 02.12.2024 № 405-ахд

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) для выпускников 11 класса в

МКОУ «Алыгджерская СОШ» в соответствии с методическими

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения

(изложения) в 2024/2025 учебном году, утвержденными письмом

Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323 в следующие сроки:

04 декабря 2024 года – основной срок;

05 февраля 2025 года – дополнительный срок;

09 апреля – дополнительный срок.

2. Обеспечить подготовку учебных кабинетов, рабочих мест для участников

итогового сочинения (изложения) в соответствие с методическими

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в

2024/2025 учебном году (Письмо Рособрнадзора № 04-323 от 14.10.2024 о

направлении методических документов, рекомендуемых при организации и

проведении итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году).

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение

«Алыгджерская средняя

общеобразовательная школа-

интернат»

665150, Россия, Иркутская

область, Нижнеудинский

район, село Алыгджер

ул.Новая, 3А

3.  Провести инструктажи для участников итогового сочинения, членов комиссий

по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) (Приложение 1).

4.  Обеспечить участников итогового сочинения орфографическими словарями при

поведении итогового сочинения, участников итогового изложения

орфографическими и толковыми словарями при проведении итогового изложения,

инструкциями.

5. Организовать проведение и проверку итогового сочинения (изложения) в

соответствии с требованиями Порядка проведения и порядком проверки итогового

сочинения (изложения) в Иркутской области, утвержденным приказом

министерства образования Иркутской области от 28 ноября 2023 года № 55-85-мпр,

методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки по проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном

году.

6. Обеспечить передачу материалов итогового сочинения (изложения) в управление

образования 05 декабря с 08.30:

- оригиналы бланков сочинения (изложения);

- заполненные формы проведения итогового сочинения (изложения);

- неиспользованные резервные комплекты, дополнительные бланки.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Астафьеву Т.Н.

Директор:                                                                                                Л.В. Болюх

Приложение 1

Информация о членах комиссии по проведению ИС(И), проверке итогового

сочинения (изложения) 04.12.2024г.

в МКОУ «Алыгджерская СОШ»

№ ФИО члена

комиссии

Место работы,

должность

Должность в

комиссии

Указать вид

комиссии

1

Астафьева Татьяна

Николаевна

МКОУ

"Алыгджерская

СОШ",

заместитель

директора

Ответственный по

проведению

ИС(И),

ответственный по

проверке ИС(И)

Единая комиссия

по проведению и

проверке ИС(И) в

ОО

2

Кортикова Валентина

Васильевна

МКОУ

"Алыгджерская

СОШ", учитель

русского языка и

литературы

Член комиссии по

проверке ИС(И)

Единая комиссия

по проведению и

проверке ИС(И) в

ОО

3
Анцыферова

Светлана

Михайловна

секретарь МКОУ

"Алыгджерская

СОШ"

Технический

специалист, член

комиссии по

проведению ИС (И)

Единая комиссия

по проведению и

проверке ИС(И) в

ОО

4

Буракова Ирина

Прокопьевна

МКОУ

"Алыгджерская

СОШ", учитель

химии и

информатики

Член комиссии по

проведению ИС(И)

Единая комиссия

по проведению и

проверке ИС(И) в

ОО

5

Болюх Евгений

Анатольевич

МКОУ

"Алыгджерская

СОШ",

заместитель

директора,

учитель ОБЗР

Дежурный

Единая комиссия

по проведению и

проверке ИС(И) в

ОО

6

Баканаева Рузанна

Дмитриевна

Воспитатель

детского сада

Общественный

наблюдатель

Единая комиссия

по проведению и

проверке ИС(И) в

ОО

		2024-12-12T08:52:51+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АЛЫГДЖЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ"